
№^7

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

2025 м. Одеса

Про підсумки проведення міського 
конкурсу проектів серед вчителів 
закладів освіти з історії та 
культури рідного міста

Відповідно до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді м. Одеси «Я - одесит, патріот України» на 2021 - 
2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради № 55-VIII від 
03.02.2021, п.2.9 додатка 3 до рішення Одеської міської ради № 2960-VIII від 
16.0^.2025, наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 
11 вересня 2025 року № 328 «Про організацію та проведення міського 
конкурсу проектів серед вчителів закладів освіти з історії та культури рідного 
міста», на виконання плану роботи Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників», з метою мотивації 
педагогів до використання в практиці роботи краєзнавчої тематики та 
технології проектування, вивчення історичної та культурної спадщини 
рідного міста, обміну досвідом та підвищення кваліфікації педагогічних 
кадрів, заохочення вчителів до самостійних досліджень локальної історії, 
популяризації м. Одеси як культурного центру України, реалізації принципу 
україноцентричности в історичній спадщині міста, 30 жовтня 2025 року на 
базі освітнього простору «CreatED» відбулося підведення підсумків 
конкурсу.

На конкурс представлено 33 проекти в чотирьох номінаціях:
«Проектне дослідження історико-культурної краєзнавчої тематики» - 9;
«Історична пам’ять Одеси: збереження та відтворення» - 10; 
«Культурно-просвітницькі здобутки» - 8;
«Одеса - місто національних спільнот» - 6.
Журі оцінювало проектні роботи за критеріями, що заявлено в 

Положенні, а саме: визначення мети та завдань, дієвість інструментарію, 
план реалізації, грамотність оформлення опису та інформаційну 
компетентність в представлених учителями проектах.



В роботах переможців Конкурсу члени журі відзначили інноваційні 
підходи щодо застосування вчителями технології проектування на уроках і в 
позакласній роботі, універсальності методичних прийомів, що забезпечує 
найкраще розкриття історико-культурної спадщини, прийоми, що сприяють 
формуванню культури історичної пам’яті міста, та можуть бути впроваджені 
в освітній процес в закладах загальної середньої освіти.

Роботи учасників Конкурсу мають методичну цінність з точки зору 
творчого підходу педагогів, але низка робіт орієнтовані переважно на 
учнівське проектування, а не авторські учительські роботи. Є академічні 
роботи, які представляють об'ємне, ґрунтовне наукове дослідження, що 
ускладнює інструментарій реалізації, а також роботи, які потребують 
доопр ацювання в частині практичної реалізації. На підставі вищесказаного

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради та грошовими винагородами переможців конкурсу проектів, які 
посіли призові місця:

I місце
(грошова винагорода у розмірі 5 000 гривень)

Жданова Дмитра Костянтиновича, вчителя географії Одеського 
ліцею № 82, за проект «Програма гуртка екскурсоводів»

Жорницьку Тетяну Василівну, вчительку зарубіжної літератури, 
директорку Одеської гімназії № 26, за проект «Одеса на дотик: 
віртуальний музей Старопортофранківської як платформа до уроків- 
екскурсій та позакласної діяльності»;

Ободовську Валентину Іванівну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 7, за проект «Українська ідентичність в Одесі - жіноче обличчя»;

Каланжову Ганну Олександрівну, вчительку української та 
болгарської мови та літератури Одеського юридичного ліцею, за 
проект «Місто, що єднає: болгари в історії Одеси»

II місце
(грошова винагорода у розмірі 4 000 гривень)

Гавриленко Майю Дмитрівну, вчительку зарубіжної літератури 
Одеської гімназії № 52, за проект «Родзинки давньої історії міста 
Одеси: від найдавніших часів до козацької доби»;
Бондаренко Ніну Іванівну, вчительку мистецтва Одеського ліцею 
«Ланжеронівський», за проект «Розбудова Одеси: архітектори та 
будівники українського (козацького) походження»;



Паніна Максима Олеговича, вчителя історії Одеського ліцею № 50, 
за проект «Козацькі кладовища Одеси: Куяльницьке та Велике 
Усатівське»;
Купріянова Ігоря Сергійовича, вчителя історії Одеського ліцею 
№ 67, за проект «Мандрівка багатонаціональною Одесою».

III місце
(грошова винагорода у розмірі 2 500 гривень)

Бовбалан Ольгу Вікторівну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 71, за проект «Герої поряд з нами: Олександр Казанджи»;
Волковську Ольгу Василівну, вчительку історії Одеського ліцею 
«Ланжеронівський», за проект «Сучасне українське мистецтво крізь 
призму творчості Одеського художника Ю. Єгорова»;
Ложешника Олександра Сергійовича, вчителя історії Одеської 
гімназії № 120, за проект «Козацьке минуле в історії Хаджибею 
(Одеси)»;
Швець Наталю Василівну, вчительку історії Одеського ліцею № 24, 
за проект «Етноспільноти Одещини на зламі воєнного часу».

Заохочувальні призи 
(грошова винагорода 1000 гривень)

Ягупову Анастасію Олексіївну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 8, за проект «Археологічні відкриття: свідки минулого»;
Шулікову Ларису Борисівну, вчительку історії Одеської гімназії 
№ 11, за проект «Одеські хвилі долі: історія родин Захисників та 
волонтерів»;
Кабанова Кирила Вікторовича, вчителя історії Одеського ліцею 
№ 100, за проект «Культурний супротив Одеси: сила громадських 
ініціатив під час війни»;
Ложешник Алісу Сергіївну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 53, за проект «Пам’ять про Голокост».

2. За активну участь у конкурсі проектів нагородити грамотами 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради вчителів:

Якутович Ольгу Олександрівну, вчительку історії Одеського ліцею 
№44, за методичну розробку виховного заходу «Герої 
поруч:видатні одесити - гордість нашого краю»;
Моторну Ірину Вікторівну, вчительку історії Одеського ліцею № 1, 
за проект «ADDI - модель у розробці навчально-краєзнавчих 
мультимедійних ресурсів: алгоритм реалізації локально-історичного 
контенту»;
Косареву Анастасію Василівну, вчительку громадянської освіти 
Одеського юридичного ліцею, за проект «Одеські сторінки 
Голокосту»;



Голюк Світлану Валентинівну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 3, за проект «Одеса крізь VR - об'єктив: інтерактивне вивчення»; 
Мащуренко Світлану Леонідівну, вчительку історії Одеського 
ліцею № 4, за проект «Історія Одеси. Що робить її справжнім 
українським містом»;
Митишову Людмилу Сергіївну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 69, за проект «Одеса століття: український шлях крізь бурі 
історії»;
Манюка Дениса Валерійовича, вчителя історії Одеського ліцею 
№6, за проект «Одеса в проектах української революції 1917- 
1921рр: інтервенція Антанти та боротьба за українську 
державність»;
Гулько Олександра Олександровича, вчителя історії Одеського 
ліцею № 6, за проект «Одеса в проектах української революції 1917- 
1921рр: інтервенція Антанти та боротьба за українську
державність»;
Супрун Ірину Олександрівну, вчительку історії Одеського ліцею 
№ 60, за проект «Символи та образи в архітектурі Одеси»;
Маруняк Юлію Миколаївну, вчительку мистецтва Одеського ліцею 
№ 15, за проект «Від Утьосова до сучасності: 100 років одеському 
джазу»;
Коростієнко Олександру Юріївну, вчительку історії Одеської 
гімназії № 19, за проект «Багатонаціональність - візитивка Одеси»;
Бойко Сусанну Олександрівну, вчительку історії Одеського ліцею 
«Гармонія», за проект «Історичний квест. Одеські дисиденти: 
подолати забуття»;
Шароварську Ірину Петрівну, вчительку історії Одеського ліцею 
«Фонтанський», за проект «Місце живе, поки живе пам’ять про 
нього»;
Кічук Ларису Степанівну, вчительку історії Одеського ліцею № 80, 
за проект «Європейський цивілізаційний вимір через призму 
єврейської спадщини Одеси»;
Бессараб Ларису Федорівну, учительку історії Одеського ліцею 
№ 84, за проект «Французька спадщина Одеси»;
Мільчеву Оксану Дмитрівну, вчительку історії Одеського ліцею 
«Фонтанський», за проект «Культурно-просвітницькі здобутки 
Одеси».

3. За сприяння в організації проведення конкурсу проектів для вчителів з 
історії та культури Одеси, оформленню матеріалів, створенню 
електронної бази даних проектних робіт нагородити грамотами 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради:

Амеліну Оксану Сергіївну, голову журі конкурсу, директорку 
Одеського ліцею «Фонтанський»;



Войтович Ірину Олександрівну, секретаря журі конкурсу, 
заступницю директора Одеського юридичного ліцею;
Паламарчук Галину Володимирівну, члена журі конкурсу, 
директорку Одеського ліцею № 8;
Козленка Павла Юхимовича, члена журі конкурсу, директора 
музею геноцидів «Територія пам’яті»;
Шевчук Алісу Олексіївну, члена журі конкурсу, члена правління 
БФ «Пам'ять. Гідність. Свобода.».

4. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити розміщення інформації про 
результати конкурсу на сайті Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на директора Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Волконська Тетяна 048 776 00 51


